[image: image1.png]o]

ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(первого созыва)
 РЕШЕНИЕ
от 15.01.2020 № 111
р.п.Пушкино

О внесении изменений в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 14.01.2019 № 48 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании работников, осуществляющих первичный воинский учет в администрации Пушкинского муниципального образования»
В соответствии с  Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006г.  № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации и Уставом Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Пушкинского муниципального образования РЕШИЛ:
1.Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 14.01.2019 № 48 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании работников, осуществляющих первичный воинский учет в администрации Пушкинского муниципального образования» изложив его в новой редакции (прилагается).
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Глава Пушкинского

муниципального образования                                                      В.А. Панасенко
Приложение к решению Совета депутатов Пушкинского муниципального образования
от 15.01.2020 №111
«Приложение к решению
Совета депутатов Пушкинского муниципального образования
№ 48 от 14.01.2019»
ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда и материальном стимулировании
работников, осуществляющих первичный воинский учет в администрации Пушкинского муниципального образования
1.  Оплата труда работников
1.1. Настоящее положение вводится для осуществления успешного и образцового выполнения работ и должностных обязанностей работниками, осуществляющих первичный воинский учет в  администрации Пушкинского муниципального образования, а также направлено на материальное стимулирование результатов их деятельности.

1.2. Оплата труда работников, осуществляющих первичный воинский учет в администрации Пушкинского муниципального образования (далее работники) состоит из:

- должностного оклада;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность в труде;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы;

-  ежемесячного денежного поощрения;
- премии по результатам работы;
- материальной помощи;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет.

1.3. Фонд оплаты труда работника формируется на календарный год, исходя из объема субвенций, передаваемых администрации Пушкинского муниципального образования. Предельный норматив для формирования фонда оплаты труда работников устанавливается в размере тридцати шести должностных окладов, в том числе средства на ежемесячные и иные дополнительные выплаты сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов.
1.4. При формировании фонда оплаты труда сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства на выплату (в расчете на год):

- ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие результаты работы в размере 5 должностных окладов;

- ежемесячную надбавку за выслугу лет в размере фактически  установленной надбавки;

- ежемесячного денежного поощрения в размере 12 должностных окладов;

- материально помощи в размере 2 должностных окладов;

- премия по результатам работы в размере 3 должностных окладов.
2. Должностные оклады
2.1. Размеры должностных окладов составляют:

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, в рублях

	1.
	Инспектор по воинскому учету
	3 770,00

3.Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу и иных дополнительных выплат
3.1. Установить работникам, осуществляющим первичный воинский учет в администрации Пушкинского муниципального образования, следующие надбавки к должностному окладу и иные дополнительные выплаты:
а) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность в труде в размере 100 процентов должностного оклада;
б) ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы в размере 55 процентов должностного оклада;

в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

	при стаже работы
	(процентов)

	от 3 до 8 лет
	10%

	от 8 до 13 лет
	15%

	от 13 до 18 лет
	20%

	от 18 до 23 лет
	25%

	свыше 23 лет
	30%

Порядок исчисления стажа работы для выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет инспектору по воинскому учету, определяется согласно Приложению №1 к настоящему Положению.
г) ежемесячное денежное поощрение в размере 60 процентов от должностного оклада;

д) премия по результатам работы в размере 20 процентов от должностного оклада;

е) материальная помощь является единовременной выплатой, предоставляемая  по  личному заявлению работника, выплачивается один раз в год в размере двух месячных должностных окладов и может быть приурочена к его очередному отпуску.

Основанием для выплаты материальной помощи является распоряжение администрации муниципального образования.

Право на получение материальной помощи у вновь принятого на работу лица возникает спустя 6 месяцев со дня заключения с ним трудового договора.
3.2. Надбавки к должностному окладу и иные дополнительные выплаты для работников администрации устанавливаются распоряжением главы администрации.

3.3.Экономия установленного фонда оплаты труда работников осуществляющим первичный воинский учет в администрации Пушкинского муниципального образования по итогам года может быть использована для дополнительного премирования, оказания материальной помощи и выплат единовременного денежного вознаграждения в конце календарного года.
Верно:
Секретарь Совета депутатов                                                       Н.В. Зайченкова